CADERNO 1  5TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493933
PORTARIA Nº 029/2013 – CMG,

28 DE FEVEREIRO DE 2013.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder, férias regulamentares aos Policias Militares, abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

GRAD. NOME
Referente

ao
Exercício

PERÍODO DE GOZO

1°TEN
QOPM ESMALIE DA SILVA MESQUITA 2012 01/03/2013 a

30/03/2013
3° SGT

PM FRANK ROBERTO LIMA MATOS 2012 04/03/2013 a
02/04/2013

CB PM CLAUDECYR ALVES FÉ DA CRUZ 2012 01/03/2013 a
30/03/2013

CB PM HUMBERTO NOBRE DA TRINDADE JR. 2012 01/03/2013 a
30/03/2013

CB PM FRANKS MORAES BARROS 2012 01/03/2013 a
30/03/2013

SD PM GIVANILDO SOARES SANTIAGO 2012 01/03/2013 a
30/03/2013

SD PM MARCELO DA SILVA VASCONCELOS 2012 01/03/2013 a
30/03/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 28 de fevereiro 2013.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – CEL QOPM RG 16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493939
PORTARIA Nº 030/2013 – CMG,

28 DE FEVEREIRO DE 2013.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder, férias regulamentares aos Servidores Civis abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME Período
Aquisitivo Período de Gozo

ADAILSON SEBASTIÃO CHAGAS LEAL 2011/2012 04/03/2013 a 02/04/2013

LEITÍCIA LOPES DA SILVA 2011/2012 04/03/2013 a 02/04/2013

CLOVIS DAMETTO 2011/2012 04/03/2013 a 02/04/2013

LUIZ CARLOS SOUZA JUNIOR 2011/2012 04/03/2013 a 02/04/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 28 de Fevereiro 2013.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – CEL QOPM RG 16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494096

PORTARIA: 031/2013
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N°5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
UBERLÂNDIA/MG - Brasil<br
Servidor(es):
32729905/AGENOR DOS SANTOS (INSPETOR MECÂNICO ) / 3.5
diárias (Completa) / de 13/02/2013 a 16/02/2013
54207841/ALESSANDRO ZELL DE ARAÚJO (MAJ QOBM) / 3.5
diárias (Completa) / de 13/02/2013 a 16/02/2013
57190388/APARECIDO TEODORO CORREIA (CMT DE AEONAVE
II) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/02/2013 a 16/02/2013
571903881/HAROLDO CANIZO PEREIRA (CMT DE AERONAVE II)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 13/02/2013 a 16/02/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494100

PORTARIA: 032/2013
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADADUAL N°5119 DE 16 DE MAIO
DE 1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56960621/ANDERSON FÁBIO CORREA LIMA (CB PM ) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 20/02/2013
56960621/JOAO ALVES DE OLIVEIRA NETO (3° SGT PM ) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 20/02/2013
58331321/MARIO LUIS CARDOSO OLIVEIRA (CAP QOPM ) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 20/02/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494301

PORTARIA: 034/2013
Objetivo: Complementar ações em conjunto com o Pro-Paz
Presença Viva (Processos n°s. 2012/278669, 2012/281058,
2012/278569 e 2012/281217)
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari /PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil
Santa Cruz do Arari/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197353/OSVALDO FIGUEIREDO LOPES (Coordenador
de Articulação Comunitária) / 5.5 diárias (Completa) / de
06/03/2013 a 11/03/2013
5903953/ROSINALDO PAMPLONA FERREIRA (Chefe de Divisão) /
5.5 diárias (Completa) / de 06/03/2013 a 11/03/2013<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494263

PORTARIA: 111/13-PGE.G
Objetivo: Visita técnica para avaliação das condições físicas e
verifi cação da necessidade de reforma nas salas da setorial de
Brasília.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5268664/ANTONIA MARIA RIBEIRO ALMEIDA (Assistente de
Obras Públicas) / 2.5 diárias (Completa) / de 06/03/2013 a
08/03/2013
5893881/HERMINIO LEITE DIAS (Técnico em Gestão de
Obras Públicas) / 2.5 diárias (Completa) / de 06/03/2013 a
08/03/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494279

PORTARIA: 112/13-PGE.G
Objetivo: Reunião com o Ministro Teori Zavascki no STF para
tratar das ADIs 4357, 4372, 4400 e 4425.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5819075/CAIO DE AZEVEDO TRINDADE (Procurador-Geral
do Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/03/2013 a
06/03/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493835

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/02/2013
Valor: 91.800,00
Vigência: 05/02/2013 a 04/02/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de prazo conforme Cláusulo quarta do
contrato
Contrato: 4
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03126136364880000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: PRP MERGULHÃO - ME
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Nazaré, 1096
CEP. 66040-174 - Belém/PA
Complemento: Loja 07
Telefone: 9132224270 Fax: 9132224270
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494022

PORTARIA: 317/13-DPG
Objetivo: DIÁRIAS PARA O DEFENSOR PÚBLICO REALIZAR
ATENDIMENTO AO PÚBLICO E ATIVIDADES JUDICIAIS NO
MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA NOS DIAS 25 E 26 DE FEVEREIRO
DE 2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191077/WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/02/2013 a
25/02/2013
54191077/WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/02/2013 a
26/02/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494029

PORTARIA: 318/13-DPG
Objetivo: ITINERANCIA PARA O DEFENSOR PÚBLICO REALIZAR
ATENDIMENTO AO PÚBLICO E ATIVIDADES JUDICIAIS NO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA NO DIA 4 DE
FEVEREIRO DE 2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/02/2013 a
04/02/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº 535/2013- DP-G EM, 04/03/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494034

Designar o Servidor Público JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS,
matrícula nº 5007232, para responder pela Coordenação de
Finanças, durante as férias do titular, de 14/02 a 15/03/13.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494037

PORTARIA: 319/13-DPG
Objetivo: ITINERANCIA PARA O DEFENSOR PÚBLICO REALIZAR
ATENDIMENTO AO PÚBLICO E ATIVIDADES JUDICIAIS NO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA NO DIA 6 DE
FEVEREIRO DE 2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/02/2013 a
06/02/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº536/2013- DP-G EM, 04/03/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494041

Designar a Defensora Pública LEILIANA SANTA BRIGIDA
SOARES LIMA, matrícula nº 55589060, para responder pela
Coordenadoria de Política Cível Metropolitana, na ausência do
titular em 18/02/13 a 19/03/13.